守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2016/07/22
作成者：赤井

日時： 平成28年７月21日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

会議名： ふるさとづくり委員会　B　速野まるごと博物館プロジェクトグループ会議

議題
　　・看板（自然編）の選定および内容等について
    ・マップ（自然編）の作成について　他

開催要旨

速野会館　小会議室

金森　修一、田中　斎、馬場　敏明、高谷　満廣、岡本　善広、

速野会館：赤井館長、飯田主事

次回以降に
ついて

　看板の内容検討・マップ（自然編）の原案の検討・フォトコンテストの作品募集につい
て

内容

　看板（自然編）の場所の決定について決定事項

　(2)木浜内湖とヨシ群落～四季折々の木浜内湖（木浜）
　(3)ムクロジ（美崎）
　(4)樹下神社のもみじ（中野）

　(7)電柱のない美しい街並み（ネオ・ベラ）

　　　また、自治会にも回覧で周知を願う。

　(8)ハマヒルガオを追加する。・・・・速野学区として以前から保護に取り組んでいるため。

○　看板（自然編）の選定について
　(1)旧野洲川沿いの桜の名所（開発・水保・美崎）

　(1)看板の設置については全体で10か所とし、予算総額は1,000千円の範囲内で行う。

　(5)おまがりぼたる生息地（大曲）
　(6)コスモス畑（今浜）

　　マップについては、原案の通りとし、今後、詳細なマップに仕上げていく。
　(1)マップの原案の検討について
○　マップ（自然編）の作成について

○　看板の内容等について

　(2)ハマヒルガオの看板については、通常より少し大きめとし、誘導する矢印を入れると良い。
　(3)8月の学区自治会長会で看板設置に伴う概要説明を行い、翌９月の自治会長会において、詳細
　　説明を行う。　（設置時期は12月末日までが良い。）
　(4)看板は、文字だけでなく、イラストも入れ見やすくするほうが良い。
○　フォトコンテストの作品の追加募集について
　(1)作品の追加募集があったが、優秀賞および入選作については、前回審査した作品に決定。

　　・看板のマップの作成について他
○　次回会議開催日　　８月１８日（木）　午後７時３０分～

　(２)ドローンを活用し、撮影を行う中、速野の魅力を紹介する。

　(2)表彰については、学区民のつどいで行い、併せて、賞品を授与する。
　(3)賞品については、商品券等（1位5,000円・2位3,000円・参加賞500円・・・・図書カード）とする。
　(4)フオトコンテスト（秋・冬）の作品募集について
　　・募集期間　9月～12月までとし、広報9月号（速野の窓）で周知を行う。